zmiany sumy bilansowej, ani wyniku finansowego. Dokonano równie� zmiany prezentacji aktywów i rezerwy na
podatek dochodowy. Kwota korekty  wpłyn�ła na zmian� sumy bilansowej o 13 158 tys. Zmieniła si� tez struktura
kapitałów w zwi�zku ze zmian� prezentacji zmian warto�ci aktywów dost�pnych do sprzeda�y. Wynik z wyceny
został przeniesiony z rachunku zysków i strat do kapitałów z aktualizacji wyceny.

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 35

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Stan na
dzie�

31/12/2008 korekta

Stan na
dzie�

31/12/2008

Stan na
dzie�

30.06.2008 korekta

Stan na
dzie�

30.06.2008

 przed korekt�
po
korekcie  przed korekta

po
korekcie

AKTYWA

Aktywa trwałe
Rzeczowy maj�tek trwały 931 192 38 636 969 828  1 194 963  1 194 963
Nieruchomo�ci inwestycyjne 107 910 -38 636 69 274  71 769  71 769
Warto�� firmy 23 464  23 464  23 972  23 972
Warto�ci niematerialne 71 013  71 013  24 406  24 406
Udziały i akcje w jednostkach zale�nych i
stowarzyszonych 27 621  27 621  29 894  29 894
Aktywa finansowe dost�pne do sprzeda�y 1 686  1 686  2 443  2 443
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalno�ci 10 600  10 600   0
Pochodne instrumenty finansowe 0  0   0
Aktywa z tytułu podatku odroczonego 23 938  23 938  41 456 -13 156 28 300
Nale�no�ci handlowe oraz pozostałe
nale�no�ci 564  564   0
Pozostałe aktywa 15   15   562   562
Aktywa trwałe razem 1 198 003 0 1 198 003   1 389 465 -13 156 1 376 309

Aktywa obrotowe
Zapasy 361 812  361 812  476 848  476 848
Nale�no�ci handlowe oraz pozostałe
nale�no�ci 523 207  523 207  741 692  741 692
Krótkoterminowe aktywa finansowe
dost�pne do sprzeda�y 634  634  677  677
Krótkoterminowe aktywa finansowe
utrzymywane do terminu wymagalno�ci 5 597  5 597  17 171  17 171
Pochodne instrumenty finansowe 3 657  3 657  21 320  21 320
Bie��ce aktywa podatkowe  7 630  7 630  8 111  8 111
Pozostałe aktywa 54 336  54 336  17 438  17 438
�rodki pieni��ne i ich ekwiwalenty 69 407   69 407   88 813   88 813
Aktywa obrotowe razem 1 026 280 0 1 026 280   1 372 070  0 1 372 070

Aktywa trwałe przeznaczone do
sprzeda�y 104 637   104 637   32 0 32

Aktywa razem 2 328 920 0 2 328 920  2 761 567 -13 156 2 748 411

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 36

PASYWA

Stan na
dzie�

31/12/2008 korekta

Stan na
dzie�

31/12/2008

Stan na
dzie�

30.06.2008 Korekta

Stan na
dzie�

30.06.2008

 przed korekt�
po
korekcie  przed korekta

po
korekcie

Kapitał własny przypisany jednostce dominuj�cej

Kapitał akcyjny 15 404  15 404  15 404  15 404
Udziały/akcje własne 0  0   0
Nadwy�ka  z emisji akcji powy�ej ich
warto�ci nominalnej 24 435  24 435  24 435  24 435
Kapitał z aktualizacji wyceny -4 929  -4 929  1 013 7 1 020
Ró�nice kursowe z przeliczenia jednostek
podporz�dkowanych -1 574  -1 574  -10 309  -10 309
Zyski zatrzymane z lat ubiegłych 538 573  538 573  545 734 -1 294 544 440
Strata bie��cego okresu -184 982 13 604 -171 378  -27 509 1 287 -26 222
Razem 386 927 13 604 400 531  548 768 0 548 768

kapitał mniejszo�ci 429 290 -13 604 415 686  483 194   483 194
Kapitał własny razem 816 217 -13 604 816 217  1 031 962 0 1 031 962

Zobowi�zania długoterminowe
Długoterminowe po�yczki i kredyty
bankowe 166 116  166 116  215 264  215 264
Długoterminowe zobowi�zania z tyt.
wyemitowanych papierów dłu�nych 0  0  70 000  70 000
Pochodne instrumenty finansowe 2 067  2 067   0
Rezerwa na podatek odroczony 50 560  50 560  95 073 -13 156 81 917
Rezerwy na �wiadczenia pracownicze 8 382  8 382  11 618  11 618
Pozostałe rezerwy 12 551  12 551  41 739  41 739
Zobowi�zania  handlowe oraz pozostałe
zobowi�zania 15 479   15 479   35 674   35 674
Zobowi�zania długoterminowe razem 255 155 0 255 155   469 368 -13 156 456 212

Zobowi�zania krótkoterminowe
Krótkoterminowe po�yczki i kredyty
bankowe  697 971  697 971  752 558  752 558
Krótkoterminowe zobowi�zania z
tyt.wyemitowanych papierów dłu�nych 81 760  81 760  21 735  21 735
Zobowi�zania  handlowe oraz pozostałe
zobowi�zania 266 026  266 026  367 104  367 104
Pochodne instrumenty finansowe 37 106  37 106  30 394  30 394
Bie��ce zobowi�zania podatkowe  1 678  1 678  1 306  1 306
Rezerwy na �wiadczenia pracownicze 6 644  6 644  8 696  8 696
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe  115 315  115 315  27 514  27 514
Przychody przyszłych okresów 51 048   51 048   50 930   50 930
Zobowi�zania krótkoterminowe razem 1 257 548 0 1 257 548   1 260 237 0 1 260 237

Zobowi�zania razem 1 512 703 0 1 512 703   1 729 605 -13 156 1 716 449

Pasywa razem 2 328 920 0 2 328 920  2 761 567 -13 156 2 748 411

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 37

W bie��cym okresie dokonano zmiany udziału mniejszo�ci w wyniku ubiegłego roku. Kwota korekty 13 604
spowodowała wzrost kapitału przypadaj�cego jednostce dominuj�cej.

W rachunku zysków i strat za I półrocze 2008 roku zmniejszono  koszty finansowe o 1 589 tys. Korekta zwi�zana
jest ze zmian� dokonana w sprawozdaniu rocznym za 2008 rok. Zmiana dotyczy odniesienia zmian warto�ci
aktywów dost�pnych do sprzeda�y bezpo�rednio do  kapitałów. Korekta spowodowała popraw� wyniku za I
półrocze 2008 o 1287 tys.

 od 01.01.2008  od 01.01.2008 w tym w tym
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK
ZYSKÓW I STRAT do 30.06.2008 korekta  do 30.06.2008 działalno��  działalno��

 przed korekt�  po korekcie
kontynuowan
a zaniechana

Przychody ze sprzeda�y produktów 1 574 857  1 574 857 1 408 935 165 922
Przychody ze sprzeda�y towarów i
materiałów 438 024   438 024 428 983 9 041
Przychody ze sprzeda�y ogółem 2 012 881 0 2 012 881 1 837 918 174 963

Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów 1 473 949  1 473 949 1 320 036 153 913
Warto�� sprzedanych towarów i
materiałów 399 633   399 633 390 814 8 819

Koszt sprzedanych produktów,
towarów i materiałów 1 873 582 0 1 873 582 1 710 850 162 732

Zysk (strata) brutto na sprzeda�y 139 299 0 139 299 127 068 12 231

Koszty sprzeda�y 30 093  30 093 28 766 1 327
Koszty ogólnego zarz�du 85 564  85 564 79 800 5 764
Pozostałe przychody  19 909  19 909 16 459 3 450
Pozostałe koszty  32 461  32 461 25 658 6 803
Zysk (strata) na sprzeda�y udziałów w
jednostkach podporz�dkowanych  -41 -41 -41

Zysk (strata) z działalno�ci operacyjnej 11 090 -41 11 049 9 262 1 787

Przychody finansowe 30 031  30 031 29 862 169
Koszty finansowe 69 660 -1 589 68 071 59 699 8 372
Zysk (strata) na sprzeda�y udziałów w
jednostkach podporz�dkowanych -41 41 0 0
Wynik na działalnosci finansowej -39 629 1 630 -38 040 -29 837 -8 203

Zysk (strata) przed opodatkowaniem -28 580 1 589 -26 991 -20 575 -6 416

Podatek dochodowy 5 509 302 5 811 4 864 947
Zysk (strata) netto  -34 089 1 287 -32 802 -25 439 -7 363
Zysk/strata netto przypadaj�ca:
jednostce dominuj�cej -27 509 1 287 -26 222
udziałowcom mniejszo�ciowym -6 580  -6 580

Zmiany w rachunku zysków i strat za I kwartał 2008 roku dotycz� kompensaty kosztów i przychodów finansowych
i wykazanie wyniku na sprzeda�y wierzytelno�ci w wysoko�ci netto. Wynik na aktualizacji aktywów dost�pnych do
sprzeda�y został przeniesiony z rachunku zysków i strat do kapitałów.

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.

[…]

Rozporz�dzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 r. (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia, a dla pozycji z rachunku zysków i
strat oraz rachunku przepływów pieni��nych zastosowano kurs �redni w okresie.

 �redni kurs EUR
w okresie

Kurs EUR
na ostatni dzie�

okresu

01.01.- 30.06.2009 r. 4,5184 4,4696

01.01.- 31.12.2008 r. 3,5321 4,1724

01.01.- 30.06.2008 r. 3,4776 3,3542

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 80

3. PRZEKSZTAŁCENIE DANYCH PORÓWNYWALNYCH
.

SPRAWOZDANIE  Z SYTUACJI
FINANSOWEJ

Stan na
dzie�

31/12/2008 korekta

Stan na
dzie�

31/12/2008

Stan na
dzie�

30.06.2008 korekta

Stan na
dzie�

30.06.2008

 przed korekt�
po
korekcie  przed korekta

po
korekcie

AKTYWA

Aktywa trwałe
Rzeczowy maj�tek trwały 25 504  25 504  138 297 -38 636 99 661
Nieruchomo�ci inwestycyjne 99 862  99 862  63 721 38 636 102 357
Warto�ci niematerialne 175  175  198  198
Udziały i akcje w jednostkach
zale�nych i stowarzyszonych 392 157 10 641 402 798  414 509  414 509
Aktywa finansowe dostepne do
sprzedazy 22  22   0
Aktywa z tytułu podatku
odroczonego 12 325 -882 11 443  14 258 -10 160 4 098
Nale�no�ci handlowe oraz pozostałe
nale�no�ci 75  75  96  96

Aktywa trwałe razem 530 120 9 759 539 879   631 079 -10 160 620 919

Aktywa obrotowe
Zapasy 21 455  21 455  50 513  50 513
Nale�no�ci handlowe oraz pozostałe
nale�no�ci 44 662  44 662  81 093  81 093
Krótkoterminowe aktywa finansowe
dost�pne do sprzeda�y 286  286  443  443
Bie��ce aktywa podatkowe  3 374  3 374  3 374  3 374
Pozostałe aktywa 180  180  1 968  1 968
�rodki pieni��ne i ich ekwiwalenty 4 476   4 476   1 309   1 309
Aktywa obrotowe razem 74 433 0 74 433   138 700 0 138 700

Aktywa trwałe przeznaczone do
sprzeda�y 11 583   11 583   32   32

Aktywa razem 616 136 9 759 625 895  769 811 -10 160 759 651

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 81

PASYWA

Stan na
dzie�

31/12/2008 korekta

Stan na
dzie�

31/12/2008

Stan na
dzie�

30.06.2008 korekta

Stan na
dzie�

30.06.2008

 przed korekt�
po
korekcie  przed korekta

po
korekcie

Kapitał własny
Kapitał akcyjny 15 404  15 404  15 404  15 404
Nadwy�ka  z emisji akcji powy�ej ich
warto�ci nominalnej 22 346  22 346  22 346  22 346
Kapitał z aktualizacji wyceny 323  323  435 7 442
Zyski zatrzymane z lat ubiegłych 259 841  259 841  261 135 -1 294 259 841
Zysk/strata bie��cego okresu -101 049 3 759 -97 290  -16 127 1 287 -14 840
Razem kapitał własny 196 865 3 759 200 624  283 193 0 283 193

Zobowi�zania długoterminowe
Długoterminowe po�yczki i kredyty
bankowe 49 992  49 992  58 516  58 516
Długoterminowe zobowi�zania z
tyt.wyemitowanych papierów
dłu�nych 0  0  101 800  101 800
Rezerwa na podatek odroczony 0  0  10 160 -10 160 0
Rezerwy na �wiadczenia
pracownicze 1 028  1 028  1 864  1 864
Zobowi�zania  handlowe oraz
pozostałe zobowi�zania 2 964   2 964   20 175   20 175
Zobowi�zania długoterminowe
razem 53 984 0 53 984   192 515 -10 160 182 355

Zobowi�zania krótkoterminowe
Krótkoterminowe po�yczki i kredyty
bankowe  104 719 6 000 110 719  117 581  117 581
Krótkoterminowe zobowi�zania z
tyt.wyemitowanych papierów
dłu�nych 191 429  191 429  105 929  105 929
Zobowi�zania  handlowe oraz
pozostałe zobowi�zania 34 263  34 263  59 111  59 111
Bie��ce zobowi�zania podatkowe  0  0   0
Rezerwy na �wiadczenia
pracownicze 550  550  1 361  1 361
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe  34 326  34 326  10 121  10 121
Przychody przyszłych okresów 0   0   0
Zobowi�zania krótkoterminowe
razem 365 287 6 000 371 287   294 103 0 294 103

Zobowi�zania razem 419 271 6 000 425 271   486 618 -10 160 476 458

Pasywa razem 616 136 9 759 625 895  769 811 -10 160 759 651

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 82

W bie��cym  okresie dokonano korekty wyniku za rok 2008. Z rachunku wyników wycofano sprzeda� do NPA sp.
z o.o. akcji Impexmetalu dokonan� w listopadzie 2008 roku. W rocznym sprawozdaniu nie uwzgl�dniono
podpisanej umowy z NPA na opcj� odkupu akcji. Tego typu umowy GK traktuje jako po�yczki pod zastaw akcji.

W wyniku korekty zmieniła si� suma bilansowa 0 9 759 tys. Wzrosły zyki zatrzymane oraz zobowi�zania z tytułu
po�yczek

W zwi�zku ze zmian� prezentacji aktywów i rezerwy na podatek dochodowy ( wykazywany per saldo) zmniejszyła
si� suma bilansowa w bilansie na dzie� 30.06.2008.

�rodki trwałe przekwalifikowane w sprawozdaniu za rok 2008 do nieruchomo�ci inwestycyjnych ( 38636 tys. zł)
nie miały wpływu ani na wynik ani na sum� bilansow�.

 od 01.01.2008  od 01.01.2008 w tym w tym
 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT do 30.06.2008 korekta  do 30.06.2008 działalno��  działalno��

 przed korekt�  po korekcie
kontynuowa
na zaniechana

Przychody ze sprzeda�y produktów 154 055  154 055 104 456 49 599
Przychody ze sprzeda�y towarów i
materiałów 14 478   14 478 12 147 2 331
Przychody ze sprzeda�y ogółem 168 533 0 168 533 116 603 51 930

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 156 889  156 889 100 139 56 750
Warto�� sprzedanych towarów i materiałów 16 514   16 514 14 493 2 021

Koszt sprzedanych produktów, towarów
i materiałów 173 403 0 173 403 114 632 58 771

Zysk (strata) brutto na sprzeda�y -4 870 0 -4 870 1 971 -6 841
Koszty sprzeda�y 499  499 499
Koszty ogólnego zarz�du 14 526  14 526 13 528 998
Pozostałe przychody  1 184 27 288 28 472 28 473
Pozostałe koszty  14 606  14 606 14 606

Zysk (strata) z działalno�ci operacyjnej -33 317 27 288 -6 029 1 811 -7 839

Przychody finansowe: 28 917 -27 288 1 629 1 629
Koszty finansowe 16 378 -1 589 14 789 14 789
Wynik na działalnosci finansowej 12 539 -25 699 -13 160 -13 160 0

Zysk (strata) przed opodatkowaniem -20 778 1 589 -19 189 -11 349 -7 839

Podatek dochodowy -4 651 302 -4 349 -4 349

Zysk (strata) netto z działalno�ci  -16 127 1 287 -14 840 -7 001 -7 839

 od 01.01.2008  od 01.01.2008
 do 30.06.2008 korekta  do 30.06.2008
 ZESTAWIENIE Z CAŁKOWITYCH
DOCHODÓW przed korekt�  po korekcie

Zysk/ strata netto -16 127 1 287 -14 840

Pozostałe dochody odniesione w kapitał ogółem:
Aktywa finansowe dostepne do sprzeda�y -1 589 -1 589
Podatek dochodowy od składników
pozostałych dochodów ogółem (-)   302 302
Pozostałe dochody ogółem po
opodatkowaniu 0 -1 287 -1 287
Całkowite dochody ogółem -16 127 0 -16 127

Grupa Boryszew S.A. skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia  do
30 czerwca  2009 sporz�dzone wg MSSF maj�cymi zastosowanie do �ródrocznej sprawozdawczo�ci
finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Uni� Europejsk� (MSR 34) (kwoty wyra�ono w tys.
złotych, o ile nie podano inaczej)
________________________________________________________________________________________

 83

W RZiS  za I półrocze 2008 zgodnie ze sprawozdaniem rocznym za 2008 rok. dokonano zmiany prezentacji dywidend. Z
przychodów finansowych dywidendy przeniesiono do pozostałych przychodów. Skorygowano równie� koszty finansowe o wynik